
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 

 
Ufficio VIII 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, relativo al 
riconoscimento delle qualifiche professionali; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 701 del 23.03.2022, con il quale il titolo di formazione professionale 
della prof.ssa Giorgia Battisti, nata a Latina il 17.02.1989 è stato riconosciuto abilitante per l’esercizio 
in Italia della professione di docente nella classe di concorso A-45 SCIENZE ECONOMICO – 
AZIENDALI; 
  
RILEVATO che nel riportare la data di nascita dell’interessata, si è incorsi in un mero errore materiale, 
indicando invece del 17.02.1989, data corretta, il 17.08.1989 che è data errata; 
 
VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessata; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 
 

DECRETA 
 

1.Il punto n.1 del decreto è così rettificato: 
 

a) diploma di istruzione post secondario:  
-Laurea Magistrale in “Economia Finanza e Diritto d’Impresa” conseguita il 31.10.2014 presso 
l’Università degli Studi di Roma La Sapienza; 
 

      b) titolo professionalizzante: “Programului de studii psihopedagogice, Nivel I e Nivel II –      
conseguiti il 15.05.2016 e il 30.07.2016 presso Università “Di Pitesti” Contea Arges (Romania), 
 
posseduti dalla cittadina italiana Giorgia BATTISTI, nata a Latina il 17.02.1989, per gli effetti della 
sentenza del TAR n.05531/2021 REG.PROV.COLL. pubblicata in data 11 maggio 2021, è titolo che 
permette l’esercizio della professione di docente nelle scuole secondarie di II grado per la classe di 
concorso: 
 

A-45 SCIENZE ECONOMICO – AZIENDALI 
 

 
2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 23.03.2022. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                         Fabrizio Manca 

 
 
 
 
 


		2022-04-01T14:21:41+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-04-04T08:50:53+0200
	protocollo




